平成24年度滋賀県民総スポーツの祭典 滋賀県スポーツ・レクリエーション大会の部

グラウンド・ゴルフ

兼 第25回滋賀県グラウンド・ゴルフ春季大会

- 1 主 旨 生涯スポーツとして気軽に楽しめるグラウンド・ゴルフの普及を図るとともに、愛好の交流 を通じて積極的な健康づくりや仲間づくりを推進し、明るく豊かな生活の実現に寄与すること を目的として実施する。
- 2 主 催 滋賀県 滋賀県教育委員会 (財)滋賀県体育協会 滋賀県レクリエーション協会 野洲市 湖南市 竜王町 野洲市教育委員会 湖南市教育委員会 竜王町教育委員会 滋賀県グラウンド・ゴルフ協会
- 3 共催 中日新聞社
- 4 後 援 滋賀県スポーツ推進委員協議会 (社)日本グラウンド・ゴルフ協会
- 5 主 管 滋賀県グラウンド・ゴルフ協会
- 6 期日・会場 平成24年5月19日(土)個人戦(予選) 滋賀県希望が丘文化公園芝生ランド 平成24年5月20日(日)個人戦(予選) パ で成24年5月27日(日)個人戦(決勝) 滋賀県希望が丘文化公園グラウンド・ゴルフ場
- 7 種 目 ①個人戦
- 8 参加資格 ①滋賀県グラウンド・ゴルフ協会会員(参加申込時に登録を済ませていること) ②一般参加として一部、滋賀県居住者または在勤者の参加を認める。
- 9 日 程 5月19日(土) 5月20日(日) 5月27日(日) 8:30~8:50 受 付 8:30~8:50 受付 8:30~8:50 受付 【Aブロック大会】 【Bブロック大会】 9:00~9:20 開始式 9:00~9:20 開始式 9:00~9:20 開始式 9:30~ プレー開始 9:30~ プレー開始 9:30~ プレー開始 各自のプレー終了次第解散 各自のプレー終了次第解散 16:00~ 閉会式
- 10 募集定員 ①協会会員は指定日に無条件で参加できる。
 - ②一般参加は各ブロックそれぞれ50名以内とする。
- 11 プレー規則 (社)日本グラウンド・ゴルフ協会の現行のオフィシャル・ルールに準ずる。ただし、一部特設ルールを設ける。
- 12 プレー方法 Aブロック・Bブロック大会は3ラウンド(8ホール×3)のストロークプレーによる合計スコアにより順位を決定し、グループ上位者による決勝大会を行う。

決勝大会は3ラウンド(8ホール×3)のストロークプレーによる合計スコアで順位を決定する。

13 順位の決定 個人戦(ブロック大会)

3ラウンドの合計スコアの少ない者を上位とする。同スコアの場合には10トマリ未満の 最小打数の多い者を上位とする。かつ同条件の場合には同順位とする。

個人戦 (決勝大会)

3ラウンドの合計スコアの少ない者を上位とする。同スコアの場合には10トマリ未満の最小打数の多い者を上位とする。かつ同条件の場合には同順位とする。ただし、入賞にかかわる場合は30メートルのニアピンで行い、優勝にかかわる場合にはホールごとのプレーオフを行い、トマリ数の少ない方を上位とする。

決勝大会への進出

決勝大会への進出は定員414名程度とし、各グループ男女各1位は決勝に進出できる。 1位が複数の場合も同様とする。さらに各ブロック大会の参加人数により2位以下の選手のスコア上位者より参加人数に応じて決勝進出者を決定する。

14 表 彰 個人戦

- ①男女各優勝者には、優勝カップを授与する。(1年間持ち回り)
- ②男女各1~6位までの入賞者には賞状を授与する。
- ③指定ホールのホールインワン達成者にはホールインワン賞を授与する。

15 参加料 個人戦

滋賀県グラウンド・ゴルフ協会会員 1,000円

一般参加 2,000円 (小中学生 500円)

16 申込方法

一般参加者は郵便振替で参加料を納入し、振込金受領証またはその写しを参加申込書に添付し、必要事項を記入して事務局まで送付してください。 参加料の現金書留等での送付ならびに持参は受付けません。

【申込先・問合せ先】

〒520-2351 滋賀県野洲市富波甲 1158-7 チアーハウス II 2-3 滋賀県グラウンド・ゴルフ協会事務局 TEL 077-518-2590

【参加料納入先(郵便振替)】

[番号] 00940-5-85312 [名義] 滋賀県グラウンド・ゴルフ協会 【通信欄への記載】

振込取扱票の通信欄に、「春季大会参加料(一般参加)」と明記してください。

17 申込期日 平成 24 年 4月 2日 (月) ~ 4月 23日 (月) 必着

- ※申込期日以外の申込み、および電話などによる申込みはできません。
- 18 個人情報管理 ①参加申込時の氏名などの情報を他の目的で第三者に公開することはありません。
 - ②大会結果、氏名、写真等が報告書、新聞などの報道機関に提供されることがあります。
 - ③大会結果や氏名が当協会のホームページに掲載されます。
 - ④大会の模様などの写真が、記録・広報用として公開されることがあります。
 - ⑤個人情報ならびに肖像権は、参加申込時に承認いただいたものとして取り扱います。

19 その他

- ①申込み後の参加料の返金、選手変更、日程変更はできません。
- ②クラブ・マーカー・ボール・雨具などは各自で持参してください。 また、クラブ・マーカーについては公認または認定品を使用し、不正な改造があった場合には順位を抹消します。
- ③競技中の事故などについては、応急処置は行いますが、その後の責任は「レクリエーション保険」の範囲内とします。
- ④小学生の参加には、引率者をお願いします。
- ⑤プレー開始までに、

 コース内にはいることは禁止します。
- ⑥会場は公共施設ですので、場所を独占したり、喫煙場所以外での喫煙などのマナー違反はしないようにして下さい。また、飲酒も厳禁です。
- ⑦プレー中はルールとマナーを厳守し、見学・応援などの場合にも<u>アドバイス等のルール</u> 違反がないようにして下さい。
- ⑧不要なマークをしないようにして下さい。
- ⑨その他、グラウンド・ゴルフプレーヤーとしての自覚を持ってプレーに臨んで下さい。

平成24年度滋賀県民総スポーツの祭典 滋賀県スポーツ・レクリエーション大会の部 兼 第25回滋賀県グラウンド・ゴルフ春季大会

グラウンド・ゴルフ (一般参加用)参加申込書

					代	表者名						
団体名						所	₹					
					連絲	各先(電話)						
		ふりがな 氏 名	性別		住	所		電	話	参加者(5/19)	希望日 (5/20)	
1			男・女	Ŧ								
2			男·女	₹								
3			男・女	₹								
4			男・女	₹								
5			男・女	₹								
■参加料 • 一般参加					<u>=</u> =					- •		
		2,000円×		名=		円 =					=	
	• 小中学生					=					=	
		500円×		名=		円 = =	郵便抽	辰替「払辺	金受領証_	」添付欄	-] _	
■記載上の注意 ① 参加希望日(5/19または5/20)に〇印をしてくだ さい。						- てくだ <u>-</u> -					=	
② 定員は各50名で、先着順です。						=	** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** **					
■申込期日 月 日()~ 月 日()必着) 必着	= =		- ************************************				
	■注 意 必ず、参加料は郵便振替で、申込みは郵送でお願いします。現金書留ならびに直接持参、電話などでの申込み もできません。										= = =	